
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  36 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PRESA D'ATTO DGR N. 7464 DEL 04/12/2017: PROROGA 
UTILIZZO RISORSE 2016 MOROSITA' INCOLPEVOLE FINO 
AL 31/12/2018 E MODIFICA DETERMINAZIONE CRON. 641 
DEL 30/11/2016 RELATIVAMENTE AL PERIODO DI UTILIZZO 
FONDI.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

18/01/2018

 41

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI18/01/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 36 DEL 18/01/2018 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DGR N. 7464 DEL 04/12/2017: PROROGA UTILIZZO RISORSE 2016 

MOROSITA' INCOLPEVOLE FINO AL 31/12/2018 E MODIFICA DETERMINAZIONE CRON. 641 

DEL 30/11/2016 RELATIVAMENTE AL PERIODO DI UTILIZZO FONDI. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 Visto il  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/03/2016; 

 

Visto la deliberazione della Giunta Regionale  n .X/5644 del 03/10/2016, con la quale viene approvata 

l’iniziativa di contrasto all’emergenza abitativa: morosità incolpevole 2016, a sostegno degli inquilini morosi 

incolpevoli nei Comuni ad alta tensione secondo le indicazioni previste dal decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 30/03/2016;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 134  del 15/11/2016 di adesione all’iniziativa a sostegno 

degli inquilini morosi incolpevoli con accesso al Fondo relativo all’annualità 2016;  

 

 Richiamata la Determinazione della Responsabile dell’Area Promozione della persona Cron. n. 641 del 

30/11/2016, con la quale si approvava l’Avviso Pubblico” per l’individuazione degli inquilini morosi incolpevoli, titolari 

di contratto di locazione sul libero mercato e sottoposti a procedura di sfratto per morosità’, il modulo di domanda 

e le  relative “Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa alla titolarità di diritti reali su beni immobili ad 

uso abitativo” e “Dichiarazione sostitutiva di certificazione dei redditi del nucleo familiare”; 

 

 Preso atto che la data di presentazione delle domande per l’accesso al contributo  decorreva  dal 

01/12/2016 fino ad esaurimento delle risorse finanziarie trasferite da Regione Lombardia per l’annualità 2016 e 

comunque entro il 31/12/2017; 

 

 Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. X/7464 del 0412/2017 “Fondo morosità incolpevole 

2017 – riparto ai Comuni” con la quale viene fra l’altro prorogato il termine ultimo per l’utilizzo delle risorse della 

DGR N. 5644/2016  da parte dei Comuni assegnatari  al 31/12/2018; 

 

 Considerato che il Comune di Busto Garolfo alla data del 31/12/2017 ha un residuo delle risorse disponibili  

pari a € 13.007,11  relative al trasferimento  complessivo di € 28.523,82 del saldo fondo 2016  effettuato da 

Regione Lombardia, con Decreto n. 10790 del 08/09/2017; 

 

 Considerato che il predetto residuo di € 13.007,11 è stato  accertato al Cap. 840/60 codice 

E.2.01.01.02.001 tipologia 101 – categoria 2 ed impegnato al Cap. 10457/318 codice U.1.04.02.05.999 – missione 12 – 

programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio  2017; 

 

 Ritenuto opportuno prendere atto della DGR n. 7464 del 04/12/2017 con quale oltre alla ripartizione delle 

risorse del Fondo per gli inquilini morosi 2017 ai Comuni  è stata stabilita la  proroga dell’utilizzo dei fondi della  

DGR 5644/2016 per la morosità incolpevole 2016 fino al 31/12/2018; 

 

 Ritenuto inoltre opportuno modificare la Determinazione della Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona Cron. n. 641 del 30/11/2017 relativamente al periodo di utilizzo dei fondi, prorogando la data di 

presentazione delle domande per l’accesso al contributo fino ad esaurimento delle risorse finanziarie disponibili 

trasferite da Regione Lombardia per l’annualità 2016 e comunque fino al 31/12/2018; 

 

 Di dare atto che la presente determinazione non prevede spesa in quanto a totale finanziamento statale 

pertanto non necessita  del visto di regolarità contabile; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 



DETERMINAZIONE N. 36 DEL 18/01/2018 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la  Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  

 

DETERMINA 

 

 

1) Di prendere atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 7464 del 04/12/2017 con quale oltre alla 

ripartizione delle risorse del Fondo per gli inquilini morosi 2017 ai Comuni  è stata stabilita la  proroga dell’utilizzo 

dei fondi della  DGR 5644/2016 per la morosità incolpevole 2016 fino al 31/12/2018; 

 

2) Di modificare la Determinazione della Responsabile dell’Area Promozione della Persona Cron. n. 641 del 

30/11/2017, relativamente al periodo di utilizzo dei fondi, del bando pubblicato dal 01/12/2016 per la morosità 

incolpevole 2016, prorogando la data di presentazione delle domande per l’accesso al contributo fino ad 

esaurimento delle risorse finanziarie disponibili trasferite da Regione Lombardia per l’annualità 2016 e comunque 

fino al 31/12/2018; 

 

3) Di dare atto che a seguito di quanto sopra esposto il bando  “Fondo a sostegno dei nuclei familiari titolari di 

contratto sul libero mercato e sottoposti a procedura di sfratto per morosità incolpevole” – DGR n. 5644 del 

03/10/2016 e D.M. 30/03/2016, indetto con la Determinazione Cron. 641 del 30/11/2017 rimarrà tutt’ora 

pubblicato fino ad esaurimento delle risorse finanziarie disponibili trasferite da Regione Lombardia per l’annualità 

2016 e comunque fino al 31/12/2018; 

 

4) Di dare diffusione  sul sito INTERNET della predetta modifica. 

 

 

 

Busto Garolfo,  17/01/2018  

 

 

                    LA RESPONSABILE  

                         DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

             Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-01-18T09:04:19+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




